land – nach ihrem Zweck über den Interessenbereich des Bundeslandes Wien hinaus. 

§ 2 Widmung des Vermögens 

(1) Die Gründerinnen haben der Stiftung anlässlich ihrer Errichtung folgendes Barvermögen 

unentgeltlich zugewendet:  

a) die Erstgründerin einen Betrag von EUR 49.000,-- (Euro neunundvierzigtausend),  
b) die Zweitgründerin einen Betrag von EUR 1.000,-- (Euro eintausend). 

Dieses Vermögen steht der Stiftung in vollem Umfang sofort und unbelastet zur Verfü- 

gung und dient zur dauernden Erfüllung des Stiftungszwecks. Die Verwendung des Ver-
mögens gemäß § 2 Abs 1 2.